Produktname:

La Cima

Statistische Waren-Nr.

19059060

Seiten 3

Verpackung: Verbraucher-Einheit (VE)

Gewichtsangaben in Gramm und Mal3e in Millimeter; Un
Angaben nach den GDSN Abmessungsregeln fiir Verpacku

terverpackung nur, wenn z.B. in Form eines Tray vor
ngen Version 1.11.1 von Juni 2011

handen

EAN-code VE 5412481321034
Brutto-Gewicht VE (g)| 1200
Netto-Gewicht VE (g)| 1000

E- sign Ja

Griine Punkt Nein
Metalldetektor Ja

Inhalt VE (Stiick) | 200
Abmessungen Tray (LxBxH in mm) | -
Traygewicht (9) |-

Material Tray (ops, pet, pp, petg) | -
Folienmaterial PPO
FolienfmaBe Breite |-
Foliengewicht pro VE (9) |35

Etikett Ja
Verpackungsart (Karton,Display) | Karton
EAN-Code Karton -

Inhalt pro Karton -
Abmessungen Karton (LxBxH in mm) | 290x190x160
Brutto-Gewicht Karton (9) |-
Netto-Gewicht Karton (9) |-
Kartonmaterial (Kartonage, Kunststoff) | Wellpappe
Kartons pro Palette 144
Kartons pro Lage 16
Palettenhdhe ca.1950
Paletten Art (Euro, Chep, etc.) | Euro
EAN-Code Palette -

Jeder Artikel ist gekennzeichnet, so dass eine Riick

verfolgbarkeit nach EU VO 178/2002 gewahrleistetis  t.

Parameter Codierung Erklarung des Aufbaus und Angabe der Position
MHD X Ja o Nein Auf dem Karton
(Mindesthaltbarkeitsdatum)
Charg_;e x Ja o Nein Auf dem Karton
|Lagerung:

MHD Ab Produktiontag 11 Monate

Lagertemperatur Zwischen 18-21° C

Lagerbedingungen Kihl und trocken

Prokutbezeichnung: La Cima

Produktbeschreibung:

Aussehen SensoriK: Farbe : Hell braun

Héhe Ca. 4 mm Geruch : Nach frischem Gebdck mandelig
Breite @ ca. 50 mm Geschmack : SiB leichtes Mandelaroma
Lange - Konsistenz  : Mirbe knusprig

Nahrwertanalyse pro 100 g:

Angaben in Gramm und gemafR den Vorgaben von Artikel

30 der EU VO 1169/2011 (LMIV)




Berechnet o Analysiert o Literaturwert o
Brennwert in kJ / kCal* 2024 /| 484 | Kohlenhydrate* 70,6

EiweilR* 6,2 Davon Zucker 30,8

Fett* 19,1 mehrwertige Alkohole -

gesattigte Fettsduren* 8,4 Stérke -

einfach ungesattigte Fettsauren 8,8 Ballaststoffe* 1,4

mehrfach ungesattigte Fettsauren 2,3 Salz*! 0,3

*Pflichtangabe; ! Berechnet als Natrium, multiplizi

ert mit dem Faktor 2

AuBerliche Produktzutaten :

Produktzutaten:

Marmelade Zucker
Mandeln Ginger
Schokolade Créme

Mikrobiologische Anforderungen des Endprodukts:

Angabe der 5 wichtigsten und fur den Artikel releva

nten Parameter

Parameter Wert Einheit Methode
Gesamtkeimzahl max 5000 KbE/g UNI EN ISO 4833-2004
Coliforme max 100 KbE/g AFNOR BRD 07/8-12/04
E. coli max 10 KbE/g ISO 16649-2 2001
Salmonellen neg 25 KbE/g UNI EN 6579-2008
Bacillus cereus max1000 KbE/g UNI EN 7932-2005

Erganzende Produktmerkmale

Sehr geringer Glutengehalt, d.h. < 100mg/kg Gluten oJa X Nein
Glutenfrei, d.h. < 20mg/kg Gluten oJa X Nein
Lactosearm, d.h. < 1g Lactose / 100g bzw. ml oJa X Nein
Streng lactosearm, d.h. <100mg Lactose / 100g bzw. ml oJa X Nein
Lactosefrei, d.h. <10mg Lactose / 100g bzw. ml oJa X Nein
Halal oJa X Nein
Kosher oJa x Nein
Bestrahlt bzw. mit ionisierenden Strahlen behandelt oJa X Nein
Unter Schutzatmosphére verpackt oJa x Nein
Enthélt Koffein oJa x Nein
Verwendung von tierischen Rohstoffen X Ja o Nein
Zusatzangaben zum Produkt

Mit StRRungsmittel(n) oJa x Nein
Mit Zucker(n) und SiBungsmittel(n oJa x Nein
Enthélt Aspartam (eine Phenylalaninquelle) oJa x Nein
Kann bei Glbermafligem Verzehr abfiihrend wirken oJa x Nein

Prokutbezeichnung:

La Cima




Allergieauslésende Inhaltsstoffe

Zutat Kreuzkontamination Zutat
Glutenhaltiges Getreide* xJa oNein |oJa o Nein Weizenmehl
Krebstiere- und -erzeugnisse oJa xNein | oJa o Nein
Eier und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Fisch und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Erdnlsse und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Soja und -erzeugnisse oJa o Nein | oJa o Nein
Milch und -erzeugnisse x Ja o Nein | oJa o Nein Milchpulver
Schalenfriichte und —Erzeugnisse** oJa o Nein | oJa o Nein
Sellerie und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Senf und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Sesamsamen und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg oJa x Nein | oJa o Nein
Berechnet als SO2
Lupinen und -erzeugnisse oJa x Nein | oJa o Nein
Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder oJa x Nein | oJa o Nein
Kopffuller)

* Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan-W eizen oder Hybridstamme davon

** Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannus s, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnus

GMO Status

Kein GMO: x |Yes | [No
Type:

Zutaten

(Einzelzutaten in absteigender Reihenfolge ink  I. E-Nr.)

Angaben geméaR den Vorgaben von Artikel 18 der EU VO  1169/2011 (LMIV)

Zutaten: Weizen mehl, Zucker, Pflanzliche Fette und Ol (Palm, Raps), Invertzuckersirup, Milch pulver,
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Salz, Aromen.

8. Erklarung zur Verwendung von gentechnisch verénd erten Organismen

Der Lieferant bestatigt, dass das Produkt keinen Kennzeichnungspflichten nach den EU-Verordnungen
(EG) Nr. 1829/2003, (EG) Nr. 1830/2003 /genetisch veranderte Lebens- und Futtermittel) und (EG) Nr.
258/97 (Novel Food) unterliegt und nach diesen Vorschriften verkehrsfahig ist. Der Lieferant garantiert
daruber hinaus, dass mit Hilfe einer validierten Analysemethode keine gentechnisch veranderten
Bestandteile nachweisbar sind.

10. Sonstiges Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den jeweils
glltigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen, Richtlinien und Verordnungen in vollem Umfang und ist
als Lebensmittel verkehrsfahig. Die Verpackung ist fiir die Lebensmittelherstellung geeignet und entspricht
sowohl der Verordnung (EG) Nr.1935/2004 inklusive entsprechender Einzelmalinahmen, z.B. Verordnung
(EG) Nr. 10/2011 (PIM) als auch Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 (GMP).




